



## Särskilt yttrande

### § 103 Nämndplan – sammanträde miljö- och samhällsbyggnadsutskottet 2011-10-12

Socialdemokraterna i miljö- och samhällsbyggnadsutskottet deltog inte i beslutet att anta den föreliggande nämndplanen för 2012. Det innebär inte, att vi inte står bakom stora delar av den. Vi anser, att kommunens anställda gör ett fantastiskt bra arbete i synnerhet med tanke på de stora investeringar och planer som är aktuella. Det framgår också tydligt, att organisationen är för liten tilltagen i relation till vad den ska uträtta. Svårigheten att rekrytera personal med rätt yrkeserfarenhet, måste vi politiker vara uppmärksamma på.

I vårt budgetförslag ingick delar, som vi tycker borde ha varit medtagna i nämndplanen. När det gäller fortsatt byggnation av bostäder är det en stor brist att man inte poängterar vikten av mångfald på bostadsmarknaden. Tyresö har alldeles för få hyresrätter och om man ska komma tillrätta med detta, måste det ingå i våra målbeskrivningar. Vi socialdemokrater har i vårt budgetförslag skrivit att minst 30 % av nybyggnationen ska vara hyresrätter och bostadsrätter/äganderätter vardera. I den borgerliga majoritetens nämndplan saknas denna inriktning.

Vi ser alltför avsteg från strandskydd. I målformuleringen bör det uttryckas tydligt att allmänhetens tillgång till strand och vatten ska värnas. Dessutom saknar vi formuleringar när det gäller mål kring vilken strategi som kommunen behöver när det gäller dess fritidsanläggningar.

Ännu en budget antogs utan den av oss föreslagna avgiftsväxlingen, när det gäller nyanslutningar till vatten- och avloppsnätet, Dock har lagstiftningen ändrats i den riktning som vi socialdemokrater föreslagit, varför VA-avgiften nu kommer att revideras. Trots att den borgerliga majoriteten säger sig sympatisera med idén har inget hänt när det gäller frågan om full avgiftsfinansiering när det gäller byggloven. Här har den borgerliga majoriteten valt att istället höja avgifter inom barn- och ungdomsverksamheten och omsorgen om äldre och funktionsnedsatta. Detta är en prioritering, som utgör en tydlig skiljelinje mellan moderat och socialdemokratisk politik.

Vi vill nämna, att det inom verksamhetsområdet renhållning finns klara ambitioner att samla in hushållsavfall, något som varit önskemål under flera år. Vi tror att Tyresö snart kommer att vara en ledande kommun, när det gäller miljöhänsyn inom detta område. Men för att nå dit borde våra förslag med än högre ambitioner antagits, bl a när det gäller kretsloppscentralens öppettider och ökad återanvändningsgrad på insamlat material .

När det gäller skador och åverkan på kommunens fastigheter, är det mycket glädjande att se att kostnader för borttagning av klotter minskat med nära en halv mkr under de senaste tre åren. Kostnader för glasarbeten har minskat med drygt 700 tkr under motsvarande tid. Totalt för all skadeverkan har sparats nära två mkr. Det är ett mycket gott betyg åt den tekniska förvaltningen och där en politisk ambition varit hög. Här har vi socialdemokrater lagt en motion, som går ut på att erbjuda stöd så att även privata hyresvärdar ska kunna ha samma ambition. Och nå samma goda resultat.

Ett orosmoment, som inte får negligeras från politiskt håll, är att det underskott som uppstod genom snörika vintrar, ska hämtas in genom minskat vägunderhåll. Det borde vara möjligt att skapa en organisation, som innebär att denna del utgör en egen resultatenheter. Att göra besparing på underhåll av våra fastigheter och vägar är kortsiktigt. Förr eller senare kommer kostnaden och då tyvärr med högre belopp. Ordet kapitalförstöring har nämnts i handlingarna och det är ytterst oroväckande.

Slutligen måste vi nämna att den masshanteringsplats som ska byggas i Hanviken, som också vi socialdemokrater ställde oss motvilligt bakom p g a brist på lämplig mark därför, bör på något sätt byggas in för att minska/eliminera den störningsrisk som kan föreligga. Om inte annan plats kan hittas t ex utanför våra kommungränser i samverkan med grannkommuner, måste inbyggnad seriöst undersökas, i synnerhet för att den blir permanent.

Tyresö 2011-10-18



Marita Bertilsson  
Socialdemokraterna